18/11/2020 SEI/IFCE - 1541326 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1830611&infra_sistema=1… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Avenida da Universidade, Nº 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 61/2020/CAE-ITA/DE-ITA/DG-ITA/ITAPIPOCA-IFCE

Itapipoca, 30 de março de 2020.

À Senhora

MARIA SAMIA DE OLIVEIRA

Diretora do Departamento de Ensino

IFCE Campus Itapipoca

Assunto: Informativo sobre o horário de funcionamento do Serviço de Psicologia.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23264.000776/2020-86.

Prezada,

Em resposta ao Ofício-Circular 4, informo o horário de trabalho da servidora Miliany Michelly Barreto de Souza
(SIAPE: 2107394) e do funcionamento do Serviço de Psicologia:

Segundas a Sextas-feiras: 10:30 às 13:30 e 14:30 às 19:30 (TOTAL: 8 horas diárias; 40 horas semanais).

O horário estabelecido visa atender diariamente os estudantes durante os três turnos de funcionamento do
campus (manhã, tarde e noite), uma vez que não há um outro profissional de Psicologia para
flexibilização, revezamento e cobertura do serviço por 12 horas.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Miliany Michelly Barreto de Souza, Psicóloga, em
30/03/2020, às 18:17, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1541326 e o
código CRC D7815565.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

18/11/2020 SEI/IFCE - 1541326 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1830611&infra_sistema=1… 2/2

23264.000776/2020-86 1541326v3